
МБОУ «Старобрянская средняя общеобразовательная школа»

Заиграевский  район, Республика Бурятия

___________________________________________________________________________
671338 Заиграевский район,  с. Старая Брянь, ул. Центральная, 55  А, телефон 8303655-1-68, sbscool@mail.ru

Приказ

от 01.04.2022г.                                                                                                                         № 28/2

«Об утверждении списка учебников и учебных пособий па

2022/23 учебный год»

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность», на основании решения педагогического

совета (протокол от 22.03.2022г. № 5) приказываю:

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, которые МБОУ «Старобрянская СОШ» использует при реализации

основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования (приложением № 1);

2. Ставниковой Т.А.  организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с

29.08.2022г.

3. Разместить на сайте МБОУ «Старобрянская СОШ» настоящий приказ с утвержденным

списком учебников в срок до 15.05.2022г.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. директор :                                  /Владимирова М.А./



 
 

Приложение №1 

К приказу №28/2 от 01.04.2022 

 

Список учебников, допущенных к использованию в образовательном процессе 

для 1-го и 5-го класса МБОУ «Старобрянская СОШ» и соответствующих 

требованиям обновленным ФГОС НОО и ООО в 2022-2023 учебном году 

№ п/п 1 класс 

1 Азбука 1кл. 1,2 ч., В.Г. Горецкий, «Просвещение». 

2 Математика 1кл, 1,2 ч., М.К. Моро, «Просвещение». 

3 Русский язык, 1кл., В.П. Канакина. «Просвещение» 

4 Окружающий мир, 1 кл., 1,2 ч., А.А. Плешаков, «Просвещение» 

5 Литературное чтение 1 кл., 1,2 ч., Л.Ф. Климанова, «Просвещение» 

6 Музыка, 1 класс Е.Д. Критская, «Просвещение» 

7 Технология 1 кл. Е.А. Лугцева, «Просвещение» 

8 Изобразительное искусство, 1кл., Л.А. Йеменская, «Просвещение» 

9 Физическая культура 1 кл., В.И. Лях, «Просвещение» 
  

 

5 класс 

1 Математика 5 кл., А.Г. Мерзляк; В.Б. Полонский, «Вентана-Граф» 

2 Русский язык 5 кл. 1,2 ч., Т.А. Ладыженская, М.Г. Баранов, «Просвещение» 

3 Литература 5 кл. 1,2 ч., В Я Коровина, «Просвещение» 

4 История древнего мира 5кл. Т.П. Андреевская, М.В. Белкин, «Вентана- Граф» 

5 Введение в историю 5кл., В.М. Майков, «Вентана-Граф» 

6 Обществознание 5кл. О.Б. Соболева; О.В. Иванов, «Вентана- Граф» 

7 География 5 кл. А.И, Алексеев, «Просвещение» 

8 Биология 5 кл. И.Н. Пономарёва, И.В. Николаева, «Вентана- Граф» 

9 Немецкий язык 5кл. Бим И.Л., «Просвещение» 

10 Технология 5кл. А.Т. Тищенко, Н.В. Синица, «Вентана- Граф» 

11 Музыка 5 кл. Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, «Просвещение» 

12 Изобразительное искусство 5кл. Е.А. Ермолинская, «Вентана- Граф» 

13 Физическая культура 5 кл., В.И.Лях, «Просвещение»   


